
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

07 апреля 2021 года пР

№
г. Ставрополь

Об участии обучающихся 
Ставропольского края в финале 
21-ои Всероссийской Олимпиады 
«Созвездие»

Во исполнение Плана мероприятий по министерству образования Став
ропольского края, финансируемых за счет средств бюджета Ставропольского 
края в 2021 году, утвержденного приказом министерства образования Ставро
польского края от 30 декабря 2020 года № 1626-пр, и на основании информаци
онного письма Международного центра обучающих систем № 2021/1 
от 22 марта 2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить в срок с 1 по 10 мая 2021 года обучающихся государ
ственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Краевой 
центр экологии, туризма и краеведения» (далее соответственно -  ГБУ ДО 
«КЦЭТК», обучающиеся, делегация) в город Королев Московской области 
для участия в финале 21-ой Всероссийской Олимпиады учебных и научно
исследовательских проектов детей и молодежи «Человек -  Земля -  Космос» 
«Созвездие» (далее -  олимпиада) по списку согласно приложению.

2. Директору ГБУ ДО «КЦЭТК» (Зима Т.М.):
2.1. Организовать участие делегации в олимпиаде.
2.2. Согласовать с министерством образования Ставропольского края 

смету расходов на участие в олимпиаде.
2.3. Расходы в размере 30,00 тыс. рублей на участие в олимпиаде осу

ществить в соответствии с соглашением 46/иц от 08 февраля 2021 года 
за счет субсидии из бюджета Ставропольского края на цели, не связанные 
с оказанием в соответствии с государственным заданием государственных 
услуг (выполнение работ) по направлению расходов субсидии «Всероссий
ские, региональные, краевые, ведомственные мероприятия, участниками 
и организаторами которых являются бюджетные и автономные учреждения».



2

2.4. Назначить руководителя делегации, возложив на него ответствен
ность за жизнь и здоровье обучающихся.

2.5. Провести инструктаж с обучающимися по соблюдению техники 
безопасности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Рудьеву Д.Г.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности министра 1////Г  Козюра



Приложение к приказу 
министерства образования 
Ставропольского края 
«03_»_0М_____ 2021 г. пр

СПИСОК
участников финала 21 -ой Всероссийской Олимпиады учебных 

и научно-исследовательских проектов детей и молодежи 
«Человек -  Земля -  Космос» «Созвездие»

1. Алфимова Валерия, учащаяся 8 класса муниципального общеобра
зовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» 
п. Катасон Буденновский муниципальный округ;

2. Колосов Захар, учащийся 8 класса муниципального общеобразова
тельного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» п. Ката
сон Буденновский муниципальный округ;

3. Куценко Дарья, учащаяся И класса, обучающаяся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования Центра дополни
тельного образования Ипатовского городского округа;

4. Марцинкевич Артем, учащийся 8 класса муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№12» с. Красногвадейское Красногвардейский муниципальный округа;

5. Мироненко Егор, учащийся 9 класса, муниципального учреждения 
дополнительного образования Дом детского творчества Новоселицкого му
ниципального округа;

6. Танова Анастасия, учащаяся 9 класса муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Предгорного муниципального района;

7. Тыльченко Кристина, учащаяся 8 класса муниципального общеоб
разовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» 
п. Катасон Буденновский муниципальный округ.



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ  
ДО П О Л Н И Т ЕЛ ЬН ОГО О БР АЗОВ АНИ Я 

«КРАЕВОЙ ЦЕНТР ЭКОЛОГИИ, ТУРИЗМ А И КРАЕВЕДЕНИЯ»

ПРИКАЗ

г. C i акрополь

О краевом (заочном) этапе 
Всероссийской Олимпиады 
«Созвездие - 2021»

На основании плана работы государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Краевой центр экологии, туризма и 
краеведения»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Провести с 10 января по 20 февраля 2021 года краевой (заочный) этап 
21-ой Всероссийской Олимпиады учебных и научно-исследовательских 
проектов детей и молодежи «Созвездие - 2021» (далее - Олимпиада).

2. Утвердить:
2.1. Положение о краевом (заочном) этапе Всероссийской Олимпиады 

«Созвездие - 2021» (далее - Положение) (Приложение 1).
2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Олимпиады (далее -  оргкомитет Олимпиады) (Приложение 2).
3. Назначить ответственным за проведение Олимпиады методиста 

отдела экологического образования и воспитания ГБУ ДО «КЦУГК» 
Борисову П.П.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе ГБУ ДО «КЦЭТК» Гапонову П.П.

Директор



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАЕВОЙ ЦЕНТР ЭКОЛОГИИ, ТУРИЗМА И КРАЕВЕДЕНИЯ»

ПРИКАЗ
0 $  О с/ . ,j k 4  У? №

г. Ставрополь

Об участии обучающихся 
Ставропольского края в финал 
21-ои Всероссийской Олимпиады 
«Созвездие»

На основании приказа министерства образования Ставропольского края 
от 07 апреля 2021 года №669-пр. «Об участии обучающихся Ставропольского 
края в финале 21-ой Всероссийской Олимпиады «Созвездие»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Направить в срок с 1 по 10 мая 2021 года обучающихся государ
ственного бю джетного учреждения дополнительного образования «Краевой 
центр экологии, туризма и краеведения» (далее соответственно -  ГБ У ДО 
«КЦЭТК», обучаю щ иеся, делегация) в город Королёв Московской области 
для участия в финале 21-ой Всероссийской Олимпиады учебных и научно- 
исследовательских проектов детей и молодёжи «Человек - Земля - Космос» 
«Созвездие» (далее - олимпиада) по списку согласно приложению.

2. Назначить руководителем делегации Борисову Нину Ивановну, мето
диста отдела экологического образования и воспитания, возложив на неё ответ
ственность за жизнь и здоровье обучающихся.

2.1. Руководителю делегации Борисовой Н.И. провести инструктаж с 
обучающимися по соблюдению техники безопасности.

3. Утвердить смету расходов на участие делегации Ставропольского края 
в финале олимпиады.

4. Главному бухгалтеру (Семикозова О.В.) осущ ествить оплату расходов 
согласно утвержденной сметы расходов на участие делегации Ставропольского 
края в финале олимпиады в соответствии с соглашением 46/иц от 08 февраля 
2021 года за счёт субсидии из бюджета Ставропольского края на цели, не свя
занные с оказанием в соответствии с государственным заданием государ
ственных услуг (выполнение работ) по направлению расходов субсидии 
«Всероссийские, региональные, краевые, ведомственные мероприятия, 
участниками и организаторами которых являются бюджетные и автономные 
учреждения».



2

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме
стителя директора по учебно-воспитательной работе Гапонову Н.Н.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор Т.М. Зима


